ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Думы Мишкинского муниципального

округа «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития
Мишкинского муниципального округа до 2030 года»

31 января 2025 года.
Зал заседаний Администрации Мишкинского муниципального округа
Начало публичных слушаний: 10 -  00
Окончание публичных слушаний: 11-00

В публичных слушаниях приняли участие:

1. Прокопьев Е.С

2. Бердникова Е.Н.

3. Рыжкова И .А.

1. Карпещук А.В.

2. Кандаков А.Б.

3. Хрюкина Н.Л.

4. Мировщикова Н.Н.

Первый заместитель Главы заместитель руководителя
рабочей группыишкинского муниипального округа,
председатель рабочей группы

Заведующий отделом экономики, развития
предпринимательства и инвестиций Администрации
Мишкинского муниципального округа, заместитель
руководителя рабочей группы

Главный специалист отдела экономики, развития
предпринимательства и инвестиций Администрации
Мишкинского муниципального округа - секретарь
рабочей группы.

Члены рабочей группы:
И.о. заместителя Главы Мишкинского муниципального

округа - заведующего отделом социальной политики,
культуры и спорта.

Заведующий отделом сельского хозяйства Администрации
Мишкинского муниципального округа.
Заведующий отделом строительства, транспорта, связи и
ЖКХ Администрации Мишкинского муниципального
округа.

Заведующий юридической службы Администрации
Мишкинского муниципального округа.

5. Ваганова С.В. Заведующий отделом образования Администрации
Мишкинского муниципального округа.

6. Вандышев Н. ' Главный специалист отделом организационной, кадровой
и архивной работы Администрации Мишкинского
муниципального округа.

Присутствующие:

1. Шевченко О.В. Управляющий делами-руководитель аппарата
Администрации Мишкинского муниипального
округа

2. Моторина О.В. Заведующий отделом организационной,
кадровой и архивной работы Администрации
Мишкинского муниципального округа

Всего присутствует -11(Одиннадцать)человек.

Председательствует на публичных слушаниях первый заместитель Главы
Мишкинского района Е.С. Прокопьев

Секретарь: Рыжкова И.А.
Повестка дня:

1. Публичные слушания по проекту Решения Думы Мишкинского
муниципального округа «Об утверждении Стратегии социально-экономического
развития Мишкинского муниципального округа до 2030 года».

Е.С. Прокопьев: В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», сегодня, т.е. 31 января 2025 года проводятся публичные слушания по
проекту решения Думы Мишкинского муниципального округа «Об утверждении
Стратегии социально-экономического развития Мишкинского муниципального
округа до 2030 года».

Определяется следующий порядок проведения публичных слушаний:
Основной докладчик Бердникова Е.Н. -  заведующий отделом экономики,

развития предпринимательства и инвестиций Администрации Мишкиснкого
муниципального округа с докладом о проекте решения Думы Мишкинского
муниципального округа «Об утверждении Стратегии социально-экономического
развития Мишкинского муниципального округа до 2030 года» и предложениях,
поступивших в рабочую группу по указанному проекту -15-20 мин;

После выступления любой из участников публичных слушаний имеет право
выступить и задать вопросы докладчику.

Вопросы могут быть заданы как в устной, так и в письменной форме.
Время выступления определяется -  не более 5 мин. одно выступление.
Слово предоставляется основному докладчику -  Бердниковой Е.Н.

Бердникова Е.Н. зачитала доклад по проекту решения Думы «Об
утверждении Стратегии .социально-экономического развития Мишкинского
муниципального округа до 2030 года» (Доклад прилагается) и озвучила, что
предложений в рабочую группу по указанному проекту не поступало.

Е.С. Прокопьев: Вопросы к докладчику имеются?
Вопросов нет.

Е.С. Прокопьев: По итогам публичных слушаний необходимо принять
заключение.

Слово предоставляется заместителю рабочей группы Е.Н. Бердниковой

Е.Н. Бердниковой зачитала текст заключения (заключение прилагается)

Е.С. Прокопьев: Заключение принимается путем открытого голосования. Кто
за принятие заключения в предложенной редакции прошу голосовать.

Голосование: «за» -11 (Одиннадцать) человек

«против» -  нет
«воздержавшихся» -  нет

Е.С. Прокопьев: Заключение публичных слушаний от 31.01.2025 года по
проекту Решения Думы Мишкинского муниципального округа «Об утверждении
Стратегии социально-экономического развития Мишкинского муниципального
округа до 2030 года» принято единогласно.

Настоящее заключение опубликовать в информационном вестнике
«Официальный вестник» Администрации Мишкинского муниципального округа и
разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального
округа Курганской области в сети Интернет, в срок не позднее 10 дней со дня
окончания публичных слушаний.

Председатель Е.С. Прокопьев

Секретарь Рыжкова И .А.

\ . ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту решения Думы Мишкинского
муниципального округа «О стратегии социально-экономического развития
Мишкинского муниципального округа Курганской области до 2030 года»

Публичные слушания назначены постановлением главы мишкинского
муниципального округа от 9 января 2025 года № 1 «О назначении публичных
слушаний по проекту Стратегии социально-экономического развития Мишкинского
муниципального округа Курганской области до 2030 года».

Постановление опубликовано в информационном бюллетене
«Официальный вестник» Администрации Мишкинского муниципального округа
Курганской области» от 13 января 2025 года № 1(67) и на общедоступном
информационном ресурсе стратегического планирования в сети «Интернет» (ГАС
«Управление»).

Проект решения Думы Мишкинского муниципального округа Курганской
области. Стратегии социально-экономического развития Мишкинского
муниципального округа Курганской области до 2030 года размещен на
официальном сайте администрации Мишкинского муниципального округа.

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы Мишкинского
муниципального округа Курганской области «О стратегии социально-
экономического развития Мишкинского муниципального округа Курганской области
до 2030 года».

Проект Решения Думы Мишкинского муниципального округа Курганской
области «О стратегии социально-экономического развития Мишкинского
муниципального округа Курганской области до 2030 года» вынесен на публичные
слушания в соответствии со ст.36 Устава Мишкинского муниципального округа.

Инициатор проведения публичных слушаний:
Глава Мишкинского муниципального округа Курганской области.
Орган, ответственный за организацию публичных слушаний: Администрация

Мишкинского муниципального округа Курганской области.
Дата проведения публичных слушаний: 31 января 2025 года
Время проведения публичных слушаний: 10-00.
Время окончания проведения публичных слушаний:11-00
Место проведения публичных слушаний: здание Администрации

Мишкинского муниципального округа по адресу: р. п. Мишкино ул. Ленина. д.ЗО,
каб.32

Председатель публичных слушаний: Прокопьев Евгений Сергеевич -  первый
заместитель Главы Мишкинского муниципального округа.

Секретарь публичных слушаний: Рыжкова Ирина Александровна -  главный
специалист отдела экономики, развития предпринимательства и инвестиций
Администрации Мишкинского муниципального округа.

Председатель и секретарь публичных слушаний назначены постановлением
главы Мишкинского муниципального округа от 9 января 2025 года «О назначении
публичных слушаний по проекту Стратегии социально-экономического развития
Мишкинского муниципального округа Курганской области до 2030 года»

На публичных слушаниях заслушан доклад по проекту решения.
Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта Решения Думы «О

стратегии социально-экономического развития Мишкинского муниципального
округа Курганской области до 2030 года от 31.01.2025 года № 1

Количество участников публичных слушаний: И(Одиннадцать) человек.

Количество замечаний и предложений-нет

Выводы рабочей группы по итогам публичных слушаний:
1. Публичные слушания по проекту решения Думы Мишкинского

муниципального округа «О стратегии социально-экономического развития
Мишкинского муниципального округа Курганской области до 2030 года» признать
состоявшимися.

2. Направить заключение о результатах публичных слушаний по проекту
решения Думы Мишкиснкого муниципального округа «О стратегии социально-
экономического развития Мишкинского муниципального округа Курганской области
до 2030 года», протокол публичных слушаний по проекту решения Думы
Мишкинского муниципального округа «О стратегии социально-экономического
развития Мишкинского муниципального округа Курганской области до 2030 года»,
проект решения Думы Мишкинского муниципального округа «О стратегии
социально-экономического развития Мишкинского муниципального округа
Курганской области до 2030 года» в Думу Мишкинского муниципального округа
Курганской области.

4. Рекомендовать Думе Мишкинского муниципального округа Курганской
области принять решение Думы Мишкинского муниципального округа «О стратегии
социально-экономического развития Мишкинского муниципального округа
Курганской области до 2030 года» по результатам публичных слушаний.

5. Опубликовать настоящее Заключение в информационном бюллетене
«Официальный вестник Администрации Мишкинского муниципального округа
Курганской области» и разместить на официальном сайте Администрации
Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети Интернет.

Председательствующий на
публичных слушаниях председатель
Рабочей группы